
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО 

РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВАРЬЕГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

13.03.2025 № 126-о 
 

Об организации работы лагеря  

с дневным пребыванием детей 

 

          На основании приказа управления образования администрации 

Нижневартовского района от 28.01.2025 № 29 «Об организации работы 

лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха, лагерей 

палаточного типа в муниципальных учреждениях образования в летний 

период 2025 года», постановления администрации Нижневартовского района 

от 28.02.2025 № 197 «Об утверждении сети лагерей с дневным пребыванием 

детей, лагерей труда и отдыха, лагерей палаточного типа, дворовых клубов в 

период летних каникул 2025 года», в целях подготовки и организации отдыха, 

оздоровления, творческого досуга, занятости детей и подростков школы в 

период летних каникул, усиления мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений в 2024-2025 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей «Первые». 

2. Установить сроки работы лагеря дневного пребывания детей: 1-ой смены 

20 рабочих дней с 02.06.2025 по 26.06.2025 года с шестидневным режимом 

работы, 2-ой смены 20 рабочих дней с 30.06.2025 по 22.07.2025 года с 

шестидневным режимом работы.  

3. Утвердить режим  работы лагеря дневного пребывания детей: ежедневно с 

08.30. до 14.30. (Приложение 1).  

4. Утвердить штатное расписание лагеря дневного пребывания детей на 1-ю 

смену из расчета 2 отряда - 35 обучающихся, на 2-ю смену 2 отряда – 25 

обучающихся (Приложение 2,3). 



5. Дзайнукову Мурату Исламовичу, Бойко Валентине Васильевне, 

начальникам лагерей с дневным пребыванием детей:    

 организовать двухразовое питание детей находящихся в лагере,  

стоимостью детодня  - 359 руб.;  

 своевременно предоставлять в МАУ ДО «Спектр» качественно 

составленные списки детей, посещающих лагерь, и внесённых в них 

изменений для организации страхования;  

 своевременно предоставить в бухгалтерию МБОУ «Варьеганская ОСШ» 

отчетные документы. 

6. Возложить персональную ответственность за жизнь, безопасность детей и 

организацию безопасного питания во время нахождения в лагере с 

дневным пребыванием детей на начальников лагерей Дзайнукова Мурата 

Исламовича, Бойко Валентину Васильевну.     

7. Возложить персональную ответственность за пожарную безопасность 

детей и сотрудников во время нахождения в лагере с дневным 

пребыванием детей на начальников лагерей Дзайнукова Мурата 

Исламовича, Бойко Валентину Васильевну. 

8. Возложить персональную ответственность за организацию качественного 

и безопасного питания на старшего повара Полтарину Оксану Юрьевну. 

9. Мальцевой Оксане Анатольевне, заведующему хозяйством, подготовить 

все помещения школы с учетом требований СанПин 2.4.3648-20 

«Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием 

детей в период каникул» и Госпожнадзора для размещения и открытия 

лагеря к 30.05.2025 года. 

10.  Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего 

обязанности заместителя директора по воспитательной работе Романову 

Ольгу Валерьевну.  

 

 

 

 

Директор                                 С.Л. Антропова 

 

 

 
                                                                                                         

  



Приложение 1 к приказу 

                                                                                                        от 13.03.2025 № 126-о 

 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ ЛАГЕРЯ 

 

 

ВРЕМЯ 

 

с 8.30 до 14.30 часов 

 

ЭЛЕМЕНТЫ  

РЕЖИМА ДНЯ 

8.30 - 9.00 Сбор детей, зарядка 

9.00 - 9.15 Утренняя линейка 

9.15 - 10.00 Завтрак 

10.00 – 12.00 Работа по плану отрядов, 

общественно полезный труд, 

работа кружков и секций 

12.00 - 13.00 Оздоровительные процедуры 

13.00 - 14.00 Обед 

14.00-14.30 Свободное время 

14.30 Уход домой 

 
 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           



Приложение 2 к приказу 

                                                                                                        от 13.03.2025 № 126-о 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ  

ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ 

 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Варьеганская общеобразовательная средняя школа» 

на июнь 2025 года. 

 

№ 

п/п 

Должность Штатная 

единица 

Ф И О 

1.  Начальник лагеря 1,0 Дзайнуков М.И 

2.  Воспитатель 1,0 Бутусова А.А. 

3.  Воспитатель 1,0 Колтарова Э.И. 

4.  Инструктор по 

физической культуре 

0,5 Фотеев А.В. 

5.  Педагог дополнительного 

образования 

0,5 Сидорова Т.В. 

6.  Медицинская сестра 1,0 Одарченко А.А. 

7.  Старший повар 0,5 Полтарина О.Ю. 

8.  Повар 1,0 Веснина Н.А. 

9.  Подсобный рабочий 0,5 Айваседа С.А. 

10.  Уборщик служебных 

помещений 

1,0 Туркова А.П. 

 ИТОГО 8,00  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 3  к приказу 

                                                                                                   от 13.03.2025 № 126-о 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ  

ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ 

 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Варьеганская общеобразовательная средняя школа» 

на июль 2025 года. 

 

№ 

п/п 

Должность Штатная 

единица 

Ф И О 

1.  Начальник лагеря 1,0 Бойко В.В. 

2.  Воспитатель 1,0 Лебедева В.Б. 

3.  Воспитатель 1,0 Бирюлина С.Л. 

4.  Инструктор по 

физической культуре 

0,5 Сухих А.А. 

5.  Педагог дополнительного 

образования 

0,5 Казамкина Т.Г. 

6.  Медицинская сестра 1,0 Одарченко А.А. 

7.  Старший повар 0,5 Полтарина О.Ю. 

8.  Повар 1,0 Веснина Н.А. 

9.  Подсобный рабочий 0,5 Айваседа С.А. 

10.  Уборщик служебных 

помещений 

1,0 Туркова А.П. 

 ИТОГО 8,00  

 
 

 

                                                                                           

 

 

 

 

 

 
 


		2025-05-14T11:09:22+0500
	МБОУ Варьеганская ОСШ




